

臺中市第一花園公墓殯葬設施使用管理辦法附表修正對照表

修正名稱					現行名稱				說明
附表：臺中市第一花園公墓收費表（單位：新臺幣/元）					附表：臺中市第一花園公墓收費表（單位：新臺幣/元）				名稱未修正。
修正規定					現行規定				說明
殯葬設施名稱	類別		金額	備註	殯葬設施名稱	類別	金額	備註	
中台福座	骨灰櫃位	本辦法施行後啟用	三萬元	雙櫃位加倍收費	中台福座	骨灰櫃位	三萬元	雙櫃位加倍收費	一、現行中台福座之骨灰櫃位、骨骸櫃位收費類別，係指本辦法施行後啟用者，為使收費規範更明確，修正類別欄位、文字。 二、參照臺中市公立殯葬設施使用收費標準一百零九年一月十六日修正附表二，增訂潭子區第七公墓納骨塔、外埔區第三納骨塔之骨骸櫃位費用為四萬元，爰修正本辦法施行後啟用之骨骸櫃位金額。 三、增訂本辦法施行前已經公告啟用未保留優先使用資格之骨灰櫃位、骨骸櫃位收費項目。
		本辦法施行前已經公告啟用且已保留優先使用資格	一萬元			骨骸櫃位	三萬五千元		
		本辦法施行前已經公告啟用未保留優先使用資格	二萬元			本辦法施行前已經公告啟用且已保留優先使用資格之骨灰櫃位	一萬元		
	骨骸櫃位	本辦法施行後啟用	四萬元			本辦法施行前已經公告啟用且已保留優先使用資格之骨骸櫃位	一萬五千元		
		本辦法施行前已經公告啟用且已保留優先使用資格	一萬五千元						
		本辦法施行前已經公告啟用未保留優先使用資格	三萬元						
榮美殿	骨灰櫃位	本辦法施行後啟用	三萬元	雙櫃位加倍收費	榮美殿	骨灰櫃位	三萬元	雙櫃位加倍收費	一、現行榮美殿之骨灰櫃位、骨骸櫃位收費類別，係指本辦法施行後啟用者，為使收費規範更明確，修正類別欄位、文字。 二、參照臺中市公立殯葬設施使用收費標準一百零九年一月十六日修正附表二，增訂潭子區第七公墓納骨塔、外埔區第三納骨塔之骨骸櫃位費用為四萬元，爰修正本辦法施行後啟用之骨骸櫃位金額。
	骨骸櫃位	本辦法施行後啟用	四萬元			骨骸櫃位	三萬五千元		
墓區骨灰格位單人位	已保留優先使用資格		一萬五千元	面積零點三六平方公尺	墓區骨灰格位	存放骨灰	一萬五千元	家族墓以亡者數目加計	一、墓區骨灰格位區分為單人位（面積零點三六平方公尺）及雙人位（面積零點七二平方公尺），為使收費規範更為明確，爰分列收費標準，並備註面積。 二、現行墓區骨灰格位之收費類別，係指已保留優先使用資格之單人位骨灰格位，爰修正收費類別，以資明確。 三、增訂未保留優先使用資格之墓區骨
未保留優先使用資格		三萬元	面積零點三六平方公尺						
墓區骨灰格位雙人位	已保留優先使用資格		三萬元	面積零點七二平方公尺，僅保留單人優先使用資格者，收費一萬五千元。					
	未保留優先使用資格		六萬元	面積零點七二平方公尺					

								灰格位收費項目，其中未保留優先使用資格之骨灰格位雙人位，申請使用時收費六萬元，如僅使用一位，則第二次申請使用時，無須再繳費。 四、增訂已保留優先使用資格之骨灰格位雙人位，收費三萬元，另依本辦法第九條第四項規定，一百零四年七月三十日以前已使用者無須重新申請繳費，故一百零四年七月三十日以前雙人位中已使用一位，僅保留單人優先使用資格者，於實際申請使用時，僅收費一萬五千元，爰於備註欄加註，以資明確。
墓區墓基	<u>已保留優先使用資格</u>	一萬五千元	面積八平方公尺，家族墓以實際申請使用之亡者數目，再另加計一萬五千元。	墓區墓基	埋葬屍體	一萬五千元	家族墓以亡者數目加計	一、依殯葬管理條例第二十六條第一項規定：「每一墓基面積不得超過八平方公尺。但二棺以上合葬者，每增加一棺，墓基得放寬四平方公尺。…」爰增訂面積十二平方公尺、十六平方公尺之收費項目。 二、已保留優先使用資格之家族墓，依本辦法第九條第四項規定，一百零四年七月三十日以前已使用者無須重新申請繳費，至一百零四年七月三十一日以後使用家族墓者，以實際申請使用之亡者數目，再另加計一萬五千元，例如申請使用亡者數目五位，應另加計七萬五千元，爰於備註欄加註，以資明確。 三、增訂未保留優先使用資格之墓區墓基收費項目。
		二萬二千五百元	面積十二平方公尺，家族墓以實際申請使用之亡者數目，再另加計一萬五千元。					
		三萬元	面積十六平方公尺，家族墓以實際申請使用之亡者數目，再另加計一萬五千元。					
	<u>未保留優先使用資格</u>	十萬元	面積八平方公尺，家族墓以實際申請使用之亡者數目，再另加計一萬五千元。					
		十五萬元	面積十二平方公尺，家族墓以實際申請使用之亡者數目，再另加計一萬五千元。					
		二十萬元	面積十六平方公尺，家族墓以實際申請使用之亡者數目，再另加計一萬五千元。					
多元葬法	樹葬、植存及灑葬	三千元	以亡者數目加計	多元葬法	樹葬、植存及灑葬	三千元	以亡者數目加計	本項未修正。

備註：本附表所稱「已保留優先使用資格」，係指依本辦法第七條第一項規定登錄者；「未保留優先使用資格」則指未依本辦法第七條第一項規定登錄者。